
OPENBAAR VERSLAG 

EX ARTIKEL 73a FW 

NR. 3 

 

EINDVERSLAG 

 

inzake het faillissement van: 

 

ATP HANDLING B.V. 

C13/13/335 F 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
CMS Derks Star Busmann N.V. 
Mondriaantoren - Amstelplein 8A 

NL-1096 BC Amsterdam 
Postbus 94700 

NL-1090 GS Amsterdam 
 
 
 
 
 



Gegevens onderneming: ATP Handling B.V.   
Faillissementsnummer: C13/13/335 

 2

Gegevens onderneming               :   De besloten vennootschap ATP Handling B.V. (hierna: de 

“ATP Handling”), statutair gevestigd te Aalsmeer en 

kantoorhoudende te (2154 MG) Burgerveen aan de Oude 

Venneperweg 9 (KvK nummer: 54570085) 

Faillissementsnummer : F 13/13/335 

Datum uitspraak : 7 mei 2013 

Curator   : mr. W.H.Z. Westerhof 

R-C  : mr. I.M. Bilderbeek 

Activiteiten onderneming : Blijkens het handelsregister bestaan de activiteiten van ATP 

Handling uit het vervoer van goederen over de weg, handel 

en reparatie van zwaardere bedrijfsauto’s, 

landschapsverzorging en reparatie van personenauto’s en 

lichte bedrijfsauto’s. 

Omzetgegevens  : Balanstotaal onbekend 

Personeel gemiddeld aantal : Zie onder 2.  

Saldo einde verslagperiode : nihil  

Verslagperiode : 22 oktober 2013 – 11 maart 2014 

Bestede uren in verslagperiode :   5u en 13m 

Bestede uren totaal : 15u en 00m 

 
Voor zover in het onderstaande verslag geen melding wordt gemaakt van aangelegenheden die in het 
vorig verslag werden vermeld, zijn deze aangelegenheden hetzij afgewikkeld, dan wel hebben zich ten 
opzichte van de in het vorig verslag vermelde stand van zaken geen vermeldenswaardige ontwikkelingen 
voorgedaan. In het navolgende wordt de nummering aangehouden zoals gebruikt het voorgaande 
openbare faillissementsverslag. 
 
1. Inventarisatie 
 
1.1 Directie en organisatie 
 

Zie verslag 2. 
 

1.2 Winst en verlies 
 
Van ATP Handling zijn geen winst en verliesrekeningen aangetroffen. 

 
1.3 Balanstotaal 

 
De curator heeft geen financiële gegevens gezien van ATP Handling. De administratie wordt 
gehouden door de vrouw van de voormalig compagnon van de bestuurder. Ondanks meerdere 
verzoeken van de bestuurder is het de curator niet gelukt in contact met haar te komen. 

 OVERIGE ACTIVA  
3.12      Beschrijving                                       
  De bestuurder heeft aan de curator verklaard dat er een auto op naam van ATP Handling staat. Uit 

informatie van de RDW blijkt dat korte tijd voor datum faillissement een auto die op naam van 
ATP Handling  stond is overgeschreven op naam van een andere vennootschap. De curator heeft  
deze transactie in de afgelopen verslagperiode nader onderzocht.  

  
 De auto staat momenteel op naam van de vennootschap  F.E. Trade B.V. De curator heeft  contact 

opgenomen met de bestuurder van F.E. Trade B.V., de heer Van Leeuwen. Naar aanleiding van 



Gegevens onderneming: ATP Handling B.V.   
Faillissementsnummer: C13/13/335 

 3

dit contact is de curator duidelijk geworden dat deze auto is overschreven op naam van de 
vennootschap door de feitelijk bestuurder van de auto. De bestuurder van de auto, zo verklaart 
zowel de bestuurder van de auto als de heer Van Leeuwen, is eigenaar van de auto. Hij heeft de 
auto bij ATP Handling ingebracht omdat hij klusjes deed voor ATP Handling. Vanuit 
kostenoverwegingen met betrekking tot belasting- en verzekeringsverplichtingen was hij met 
ATP Handling overeengekomen dat de auto op naam van ATP Handling kwam te staan. 
Eenzelfde overeenkomst heeft hij nu met F.E. Trade B.V.  De curator heeft hierover tevens 
contact gehad met de advocaat van de bestuurder.  Deze heeft aan de curator bevestigd  dat vanuit 
het oogpunt van de nakoming van verplichtingen voor deze constructie is gekozen. De curator 
acht dit aannemelijk en zal met betrekking tot de (overschrijving) van de auto geen verdere 
stappen ondernemen.   

 
3.13 Verkoopopbrengst                      : N.v.t. 

 Werkzaamheden                              : N.v.t. 
 

5. Bank / Zekerheden 
 
5.1 Vordering van bank(en) 
 

Zie verslag 2. 
 
5.2 Leaseovereenkomst 

 
Zie verslag 1. 
 

5.3 Beschrijving zekerheden 
 
N.v.t. 
 

5.4 Separatistenpositie 
 

N.v.t. 
 

5.5 Boedelbijdragen 
 
N.v.t. 

 
5.6 Eigendomsvoorbehoud 

 
N.v.t. 
 

5.7 Reclamerechten 
 

N.v.t. 
 
5.8 Retentierechten 
 

N.v.t. 
 

5.9 Werkzaamheden 
 
 De curator zal alle voorkomende werkzaamheden uitvoeren. 
 
6. Doorstart / voortzetten 

 
De activiteiten van ATP Handling zijn reeds per december 2012 gestaakt. 

 



Gegevens onderneming: ATP Handling B.V.   
Faillissementsnummer: C13/13/335 

 4

7. Rechtmatigheid 
 
7.1 Boekhoudplicht 

 
Zie verslag 2. 
 

7.2 Depot jaarrekeningen 
 
ATP Handling is in mei 2012 opgericht. Gelet hierop was de termijn om de jaarrekening te 
deponeren nog niet verstreken.  
 

7.3 Goedkeuringsverklaring Accountant 
 
ATP Handling wordt vermoed te voldoen aan de in de wet gestelde grens om gebruik te kunnen 
maken van de vrijstelling van de verplichting tot het laten verrichten van een accountantscontrole 
(ingevolge artikel 2:396 lid 1 e.v. BW).  
 

7.4 Stortingsverplichting aandelen 
 
Gelet op hetgeen beschreven onder 7.1 van dit verslag heeft de curator de bankverklaring van 
ATP Handling nog niet ontvangen.  
 

7.5 Onbehoorlijk bestuur 
 
De curator heeft meermaals een verzoek gedaan om de administratie van ATP Handling te 
ontvangen. Deze is bij de politie-inval in beslag genomen. Het is de curator niet gelukt om in 
contact te komen met de vrouw aan wie de administratie zou zijn teruggegeven. De feitelijk 
bestuurder van ATP Handling  verblijft tot op heden nog in detentie. Echter, gedurende het 
faillissement heeft de curator geen aanwijzingen gekregen dat er sprake zou zijn geweest van 
onbehoorlijk bestuur. Gelet op het vorenstaande acht de curator het niet opportuun om verder 
 onrechtmatigheidsonderzoek voort te zetten. 

 
7.6 Paulianeus handelen 
 Van paulianeus handelen is de curator niet gebleken. 
  
7.7 Werkzaamheden 
 
 N.v.t. 
 
8. Crediteuren 
 

 Voor een overzicht van de crediteuren wordt verwezen naar de aan dit verslag gehechte 
crediteurenlijst. 

 
9. Procedures 
 
 Zie verslag 2. 
 
10. Overig 
 
10.1 Termijn afwikkeling faillissement 

 
 Nu alle werkzaamheden van de curator zijn voltooid, er thans geen voor uitwinning vatbare activa 

bestanddelen aanwezig zijn en gezien het feit dat het boedelactief onvoldoende is om de 
faillissementskosten te kunnen voldoen, verzoekt de curator de recht-commissaris het 
onderhavige faillissement voor te dragen voor opheffing wegens de toestand van de boedel ex 
artikel 16 Faillissementswet. 



Gegevens onderneming: ATP Handling B.V.   
Faillissementsnummer: C13/13/335 

 5

 
10.2 Plan van aanpak 

 
N.v.t.  
 

10.3 Indiening volgend verslag 
 
N.v.t. 

 
Voor verdere informatie over dit faillissement verwijs ik u naar de openbare verslagen ex artikel 
73a van de Faillissementswet die op de website van CMS Derks Star Busmann N.V. zullen 
worden gepubliceerd (www.cms-dsb.com, online services/faillissementen). 
 

De curator wijst er tenslotte op dat aan dit verslag, noch de plaatsing van de crediteuren op de lijst van 
ingediende crediteuren, geen rechten ontleend kunnen worden. 
 
Amsterdam, 11 maart 2014 
 
 
Mr. W.H.Z. Westerhof 
Curator 
 
Bijlage 1: Crediteurenlijsten van ATP Handling. 
 



Lijst van (voorlopig) erkende vorderingen ATP Handling B.V. /Faillissement (C/13/13/335F)

BOEDEL Schuldeiser Erkend ex BTW € BTW € Erkend totaal € Betwist ex BTW € BTW € Betwist totaal € Aard van de vordering Opmerkingen
-€                      -€                        -€   -€                     

-€                          -€            -€                      -€                        -€   -€                     

PREFERENT Schuldeiser Erkend ex BTW € BTW € Erkend totaal € Betwist ex BTW € BTW € Betwist totaal € Aard van de vordering Opmerkingen
BTL Lease B.V. 1.354,00€                  -€            1.354,00€              -€                        -€   -€                     kosten aanvraag faillissement
Belastingdienst 61,00€                      -€            61,00€                   -€                        -€   -€                     Omzetbelasting 1e kwartaal 2012
Belastingdienst 68,00€                      -€            68,00€                   -€                        -€   -€                     Omzetbelasting 1e kwartaal 2012 openstaande kosten 
Belastingdienst 61,00€                      -€            61,00€                   -€                        -€   -€                     Omzetbelasting 2e kwartaal 2012
Belastingdienst 68,00€                      -€            68,00€                   -€                        -€   -€                     Omzetbelasting 2e kwartaal 2012 openstaande kosten 
Belastingdienst 4.906,00€                  -€            4.906,00€              -€                        -€   -€                     Omzetbelasting 3e kwartaal 2012
Belastingdienst 377,00€                    -€            377,00€                 -€                        -€   -€                     Omzetbelasting 3e kwartaal 2012 openstaande kosten 
Belastingdienst 6.181,00€                  -€            6.181,00€              -€                        -€   -€                     Omzetbelasting 4e kwartaal 2012
Belastingdienst 461,00€                    -€            461,00€                 -€                        -€   -€                     Omzetbelasting 4e kwartaal 2012 openstaande kosten 
Belastingdienst 9.241,00€                  -€            9.241,00€              -€                        -€   -€                     Omzetbelasting 1e kwartaal 2013
Belastingdienst 219,00€                    -€            219,00€                 -€                        -€   -€                     Motorrijtuigenbelasting 2012
Belastingdienst 20,00€                      -€            20,00€                   -€                        -€   -€                     Motorrijtuigenbelasting 2012 openstaande kosten 
Belastingdienst 173,00€                    -€            173,00€                 -€                        -€   -€                     Motorrijtuigenbelasting 2012
Belastingdienst 51,00€                      -€            51,00€                   -€                        -€   -€                     Motorrijtuigenbelasting 2012
Belastingdienst 188,00€                    -€            188,00€                 -€                        -€   -€                     Motorrijtuigenbelasting 2012
Belastingdienst 54,00€                      -€            54,00€                   -€                        -€   -€                     Motorrijtuigenbelasting 2012
Belastingdienst 92,00€                      -€            92,00€                   -€                        -€   -€                     Motorrijtuigenbelasting 2012
Belastingdienst 17,00€                      -€            17,00€                   -€                        -€   -€                     Motorrijtuigenbelasting 2012
Belastingdienst 76,00€                      -€            76,00€                   -€                        -€   -€                     Motorrijtuigenbelasting 2012
Belastingdienst 45,00€                      -€            45,00€                   -€                        -€   -€                     Motorrijtuigenbelasting 2012
Belastingdienst 268,00€                    -€            268,00€                 -€                        -€   -€                     Motorrijtuigenbelasting 2012
Belastingdienst 57,00€                      -€            57,00€                   -€                        -€   -€                     Motorrijtuigenbelasting 2012
Belastingdienst 268,00€                    -€            268,00€                 -€                        -€   -€                     Motorrijtuigenbelasting 2012
Belastingdienst 57,00€                      -€            57,00€                   -€                        -€   -€                     Motorrijtuigenbelasting 2012
Belastingdienst 268,00€                    -€            268,00€                 -€                        -€   -€                     Motorrijtuigenbelasting 2012
Belastingdienst 57,00€                      -€            57,00€                   -€                        -€   -€                     Motorrijtuigenbelasting 2012
Belastingdienst 164,00€                    -€            164,00€                 -€                        -€   -€                     Motorrijtuigenbelasting 2012
Belastingdienst 51,00€                      -€            51,00€                   -€                        -€   -€                     Motorrijtuigenbelasting 2012
Belastingdienst 141,00€                    -€            141,00€                 -€                        -€   -€                     Motorrijtuigenbelasting 2012
Belastingdienst 51,00€                      -€            51,00€                   -€                        -€   -€                     Motorrijtuigenbelasting 2012
Belastingdienst 56,00€                      -€            56,00€                   -€                        -€   -€                     Motorrijtuigenbelasting 2012
Belastingdienst 45,00€                      -€            45,00€                   -€                        -€   -€                     Motorrijtuigenbelasting 2012
Belastingdienst 166,00€                    -€            166,00€                 -€                        -€   -€                     Motorrijtuigenbelasting 2012
Belastingdienst 142,00€                    -€            142,00€                 -€                        -€   -€                     Motorrijtuigenbelasting 2012
Belastingdienst 85,00€                      -€            85,00€                   -€                        -€   -€                     verschuldigde rente

25.589,00€                -€            25.589,00€            -€                        -€   -€                     

CONCURRENT Schuldeiser Erkend ex BTW € BTW € Erkend totaal € Betwist ex BTW € BTW € Betwist totaal € Aard van de vordering Opmerkingen
Notariskantoor Hak & Rein Vos 697,39€                    -€            697,39€                 -€                        -€   -€                     geleverde diensten BTW opvragen
BTL Lease B.V. 10.743,43€                1.803,02€    12.546,45€            -€                        -€   -€                     geleverde diensten
VWE Voertuiginformatie en -documentatie B.V. 69,84€                      6,16€          76,00€                   -€                        -€   -€                     geleverde diensten
T.J.G.Kooijman-van de Weerdt 10.743,80€                2.256,20€    13.000,00€            € € € geleverde diensten 
Lindorff 3.602,64€                  ‐€                 3.602,64€              € € € geleverde diensten 
Centraal Justitieel Incassobureau 686,06€                    ‐€                 686,06€                 € € €
Nuon B.V. 1.148,36€                  ‐€                 1.148,36€              € € € geleverde diensten BTW opvragen
de Meerlanden Afval & Milieu 90,68€                      18,03€        108,71€                 € € € geleverde diensten 

27.782,20€                4.083,41€    31.865,61€            -€                        -€   -€                     


	ATP-verslag 3
	ATP Handling - crediteurenlijst verslag 3

